

**ESTUCHE TUBULAR VAINILLA - 200 Uds**

Código: 1700302

ASPECTO

Oblea espiralada en forma de tubo. Hueca en su interior

COLOR

Tostado

SABOR

Dulce

EMPLEO

Producto comestible suministrado para la Industria del Helado. Apto para ser consumido directamente sin necesidad de tratamiento alguno, pudiendo ingerirse solo, acompañado de helado, como decoración en postres o en confitería.

INGREDIENTES

Harina de trigo, azúcar, emulgente: (lecitina de soja), sal, colorante: (caramelo natural (E-150a)), aroma y acidificante: (ácido cítrico).

DIMENSIONALES POR UNIDAD

Altura generatriz	80 ± 5 mm
Diámetro exterior	12,5 ± 0,5 mm
Diámetro interior	8,2 ± 0,2 g
Peso unitario	(3,0 – 3,5) g

NUTRICIONALES (100 g)

Valor energético	1 678	kJ
Valor energético	396	kcal
Grasa total	2,7	g
Grasas saturadas	0,8	g
Grasas mono insaturadas	0,7	g
Grasas Poli insaturadas	1,2	g
Grasas trans	0	g
Carbohidratos totales	85	g
Azúcares	42	g
Polialcoholes	0	g
Proteína total	6,8	g
Fibra total	1,5	g
Sal	0,3	g

ALERGENOS

Cereales con gluten	SI	Moluscos, derivados	NO
Huevos, derivados	NO	Crustáceos derivados	NO
Cacahuets, derivados	NO	Pescado, derivados	NO
Leche (lactosa)	SI	Soja, derivados	SI
Avellanas (Corylus avellana)	SI	Almendras (Amigdalus communis L)	SI
Anacardos (Anacardium occidentale)	NO	Nueces (Junglans regia)	NO
Nueces (Madadamia ternifolia)	NO	Nueces Brasil (Junglans regia)	NO
Mostaza, derivados	NO	Pacanas (Carya illinoensis)	NO
Dióxido de azufre	NO	Apio, derivados	NO
Fructosa	NO	Granos de sésamo	NO
Fenilalanina	NO	Altramuces (derivados)	NO
BHA / BHT (E320-E321)	NO	Maíz	NO
Tartrazina	NO	Glutamato (E620 a E625)	NO
Rojo Cochinilla (E124)	NO	Canela	NO

INFORMACION ALERGENOS

- 1.- CONTIENE GLUTEN y SOJA.
- 2.- PUEDE CONTENER trazas de LECHE y LACTOSA.
- 3.- PUEDE CONTENER trazas de FRUTOS DE CÁSCARA.
- 4.- NO CONTIENE ingredientes procedentes del huevo.

ANTIBIOTICOS

No aplica.

OGM

Producto libre de contener trazas de material modificado genéticamente.

**MICROBIOLOGICOS**

Bacterias Aerobias mesófilas	1x10 E3/g
Enterobacterias totales	Ausencia/g
Escherichia Coli	Ausencia/g
Staphylococcus aureus	Ausencia/g
Bacillus cereus	Ausencia/g
Salmonella	Ausencia/25g
Mohos y levaduras	2x10 E2/g

FISICO QUIMICOS

Humedad	Max. 6 %
Aw típica	< 0,250
Cenizas	< 1,5%

CONSERVACION

> Producto envasado en el interior de bolsa transparente y estuche de cartón retráctilado externamente.

- Guardar en lugar fresco seco.
- Preservar de la luz solar directa.
- Temperatura Ambiente
- Humedad relativa: max 60 %

VIDA UTIL

> En las condiciones de conservación señaladas y sin abrir el paquete consumir preferentemente hasta los 18 meses posteriores a la fecha de fabricación.

APTITUDES ALIMENTARIAS

Diabéticos	NO APTO
Celíacos	NO APTO

CONTAMINANTES

> Producto conforme según Reglamento (EU) n. 165/2010 de la Comisión de 26 de febrero de 2010, que modifica, en lo que respecta a las aflatoxinas, el Reglamento CE n. 1881/2006 por el que se fija el contenido máximo de determinados contaminantes en los productos alimenticios.



> Reglamento (UE) n. 594/2012 de la Comisión, de 5 de julio de 2012, por el que se modifica el Reglamento (CE) n. 1881/2006 de la Comisión, por el que se fija el contenido máximo de los contaminantes ocratoxina A, PCBs no similares a las dioxinas y melamina en los productos alimenticios

> Producto conforme según Reglamento (CE) n. 1881/2006 por el que se fija el contenido máximo de determinados contaminantes en los productos alimenticios.

NIVELES MAXIMOS DE CONTROL FIJADOS (LMR)		
B1+B2+G1+G2	4	ppb
B1	2	ppb
Deoxinivalenol	500	ppb
Zearalenone	50	ppb
Ocratoxina A	3	ppb

IDENTIFICACION LOTE

(Aa Bb Cc)

A = mes de fabricación (2 cifras para oct, nov, dic)

B = año de fabricación

C = día del mes al que corresponde la fabricación

EMBALAJE - ESTUCHE

Medidas exteriores	300x100x100
Unidades / estuche	200
Peso neto estuche	Min 600 g
Peso bruto estuche	700 ± 70 g
EAN 13	8422199013890

EMBALAJE - CAJA EXTERIOR

Medidas exteriores	438x318x318
Caja interior/caja exterior	12
Peso neto caja exterior	Min 7,2 kg
Peso bruto caja exterior	8,4 ± 0,5 kg
EAN 13	8422199006953

EMBALAJE - PALET

Estuches / palet	576
Cajas exteriores / palet	48
Cajas exteriores / piso	8
Pisos / palet	6
Altura palet	1,9 m
Volumen palet	1,8 m ³
Palet tipo	800 x 1200

METALES PESADOS

> Producto conforme según el Reglamento (CE) 1881/2006 que define los límites máximos de algunos contaminantes en los productos alimentarios. Actualizado al Reglamento UE 488/2014 de la Comisión del 12 de mayo de 2014 con referencia al contenido de cadmio en los productos alimentarios

Plomo	0,2	ppm
Cadmio	0,2	ppm

CONFORMIDAD DE MATERIALES Y SU APTITUD PARA ENTRAR EN CONTACTO DIRECTO CON ALIMENTOS

> Producto conforme según Reglamento (UE) 2016/1416 de la Comisión, del 24 de agosto de 2016, por el que se modifica el Reglamento (UE) n. 10/2011 referente a materiales y objetos de plástico destinados a entrar en contacto con alimentos.

> Producto conforme según Reglamento (UE) 2015/1906 de la Comisión del 22 de octubre de 2015, por el que se modifica el Reglamento (CE) n. 282/2008 relativo a materiales y objetos de plástico reciclados destinados a entrar en contacto con alimentos.

Fecha Realización: 08/02/2017

Realizado: A. Terol

ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD